证券代码：688621        证券简称：阳光诺和        公告编号：2023-029

北京阳光诺和药物研究股份有限公司

第二届董事会第二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

北京阳光诺和药物研究股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年4月11

日召开第二届董事会第二次会议。本次会议通知于2023年4月8日以直接送达、传

真与邮件方式发出，会议由董事长利虔先生召集和主持，会议应出席董事9名，

实际出席董事9名，全部董事均参与表决所有议案，会议的召集和召开符合《中

华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）及《北京阳光诺和药物研究

股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）等法律、行政法规、部门规

章、规范性文件的规定。

二、董事会会议审议情况

经与会董事认真审议，一致通过如下决议：

（一）审议通过《关于公司符合发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金暨关联交易条件的议案》

公司本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易符合《中

华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司重大资产重组

管理办法》、《上市公司证券发行注册管理办法》、《科创板上市公司重大资产

重组特别规定》等法律、法规和规范性文件的规定。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

（二）逐项审议通过《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金暨关联交易方案的议案》

2.1 本次交易方案概述

本次交易包括两部分：发行股份及支付现金购买资产和募集配套资金，即：

通过发行股份及支付现金方式购买利虔、赣州朗颐投资中心（有限合伙）（以下

简称“赣州朗颐”）、刘宇晶、赣州国智股权投资合伙企业（有限合伙）（以下

简称“赣州国智”）、杭州宏腾医药创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称

“宏腾医药”）、杭州方汭投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“杭州方汭”）、

杭州凯泰民德投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“凯泰民德”）、宁波同达

创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“同达创投”）、广州广发信德一期

健康产业投资企业（有限合伙）（以下简称“信德一期”）、杭州海达明德创业

投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“海达明德”）、宁波海达睿盈创业投资

合伙企业（有限合伙）（以下简称“睿盈投资”）、陈春能、广州易简鼎虹股权

投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“易简鼎虹”）、万海涛、苏州中誉赢嘉

健康投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“中誉赢嘉”）、广州正达创业投资

合伙企业（有限合伙）（以下简称“广州正达”）、康彦龙、冯海霞、武汉火炬

创业投资有限公司（以下简称“武汉火炬”）、武汉开发投资有限公司（以下简

称“武汉开投”）、珠海横琴中润康健投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“中

润康健”）、嘉兴迦得股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“嘉兴迦得”）、

广发乾和投资有限公司（以下简称“广发乾和”）、杭州凯泰睿德投资合伙企业

（有限合伙）（以下简称“凯泰睿德”）、吉林敖东药业集团股份有限公司（以

下简称“吉林敖东”）、青岛繸子耶利米股权投资管理合伙企业（有限合伙）（以

下简称“青岛繸子”）、杭州汇普直方股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简

称“汇普直方”）、赵凌阳、广州易简光晧股权投资合伙企业（有限合伙）（以

下简称“易简光晧”）、马义成、皋雪松、广州信加易玖号股权投资合伙企业（有

限合伙）（以下简称“信加易玖号”）、杨光、章海龙、单倍佩、许昱、新余高

新区众优投资管理中心（有限合伙）（以下简称“新余众优”）、宁波海达睿盈

股权投资管理有限公司（以下简称“睿盈管理”）合计持有的北京朗研生命科技

控股有限公司（以下简称“朗研生命”或“标的公司”）100%股权。

本次交易以 2022年12月31日为评估基准日，对朗研生命100%股权进行了评

估，评估值为161,118.36万元。交易各方参考评估结果并经充分协商后，确定本

次交易标的资产朗研生命100%股权的最终交易价格为161,118.36万元。

本次交易对价以发行股份及支付现金相结合的方式向交易对方支付。根据公

司与全体交易对方签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》，经各方协商确

认本次交易对价的支付方式具体如下表：

单位：万元、股

交易对方

持有标的

公司股权

比例

交易价格

股份支付 现金支付

股份支付金

额

股份支付

股数

股份支

付比例

（%）

现金支付金

额

现金支

付比例

（%）

利虔 32.8366% 52,905.8498  34,388.8024  4,923,940 65.00 18,517.0474  35.00

赣州朗颐 11.5125% 18,548.7513  13,911.5635  1,991,919 75.00 4,637.1878  25.00

刘宇晶 5.9178% 9,534.6017  9,534.6017  1,365,206 100.00 - -

赣州国智 4.0625% 6,545.4337  6,545.4337  937,204 100.00 - -

宏腾医药 3.9615% 6,382.6741  4,787.0056  685,424 75.00 1,595.6685  25.00

杭州方汭 3.9430% 6,352.8379  4,764.6284  682,220 75.00 1,588.2095  25.00

凯泰民德 2.5436% 4,098.1642  3,073.6232  440,094 75.00 1,024.5411  25.00

同达创投 2.4353% 3,923.7749  2,942.8311  421,367 75.00 980.9437  25.00

信德一期 2.2226% 3,580.9574  2,685.7180  384,552 75.00 895.2393  25.00

海达明德 2.1671% 3,491.6357  2,618.7268  374,960 75.00 872.9089  25.00

睿盈投资 1.9309% 3,111.0472  2,333.2854  334,090 75.00 777.7618  25.00

陈春能 1.9187% 3,091.4580  2,318.5935  331,986 75.00 772.8645  25.00

易简鼎虹 1.8516% 2,983.2578  2,237.4434  320,367 75.00 745.8145  25.00

万海涛 1.8059% 2,909.6964  2,182.2723  312,467 75.00 727.4241  25.00

中誉赢嘉 1.8059% 2,909.6964  2,182.2723  312,467 75.00 727.4241  25.00

广州正达 1.6236% 2,615.8493  1,961.8870  280,911 75.00 653.9623  25.00

康彦龙 1.6174% 2,605.9603  2,605.9603  373,132 100.00 - -

冯海霞 1.5119% 2,436.0260  1,827.0195  261,600 75.00 609.0065  25.00

武汉火炬 1.5119% 2,436.0243  1,827.0182  261,600 75.00 609.0061  25.00

武汉开投 1.5119% 2,436.0243  1,827.0182  261,600 75.00 609.0061  25.00

中润康健 1.4391% 2,318.5930  1,738.9448  248,989 75.00 579.6483  25.00

嘉兴迦得 1.3335% 2,148.5741  1,611.4306  230,731 75.00 537.1435  25.00

广发乾和 1.2096% 1,948.8194  1,461.6146  209,280 75.00 487.2049  25.00

凯泰睿德 1.0710% 1,725.5426  1,294.1569  185,303 75.00 431.3856  25.00

吉林敖东 0.8890% 1,432.3833  1,074.2875  153,821 75.00 358.0958  25.00

青岛繸子 0.8118% 1,307.9238  980.9428  140,455 75.00 326.9809  25.00

汇普直方 0.7631% 1,229.4487  922.0866  132,028 75.00 307.3622  25.00

赵凌阳 0.7224% 1,163.8786  1,163.8786  166,649 100.00 - -

易简光晧 0.6908% 1,112.9258  834.6943  119,515 75.00 278.2314  25.00

马义成 0.6568% 1,058.2093  793.6570  113,639 75.00 264.5523  25.00

皋雪松 0.3941% 634.9256  476.1942  68,183 75.00 158.7314  25.00

信加易玖

号
0.3358% 541.0060  405.7545  58,097 75.00 135.2515  25.00

杨光 0.2408% 387.9589  290.9692  41,662 75.00 96.9897  25.00

章海龙 0.1970% 317.4628  238.0971  34,091 75.00 79.3657  25.00

单倍佩 0.1970% 317.4628  238.0971  34,091 75.00 79.3657  25.00

许昱 0.1970% 317.4628  238.0971  34,091 75.00 79.3657  25.00

新余众优 0.0907% 146.1616  109.6212  15,696 75.00 36.5404  25.00

睿盈管理 0.0682% 109.9003  82.4252  11,802 75.00 27.4751  25.00

合计
100.0000

%
161,118.3600 120,510.6536 17,255,229 - 40,607.7064   -

同时，公司拟向不超过35名特定对象发行股份募集配套资金，募集配套资金

不超过100,710.08万元，不超过本次拟以发行股份方式购买资产的交易价格的

100%，发行数量不超过本次交易前公司总股本的30%。本次募集配套资金的生效

和实施以本次发行股份及支付现金购买资产的生效和实施为前提；本次发行股份

及支付现金购买资产不以募集配套资金的成功实施为前提，最终募集配套资金成

功与否不影响本次发行股份及支付现金购买资产行为的实施。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

2.2 发行股份及支付现金购买资产、配套募集资金具体方案

①发行股份及支付现金购买资产具体方案

2.2.1 发行股份的种类、面值和上市地点

本次发行股份及支付现金购买资产中发行的股份种类为人民币普通股（A

股），每股面值为人民币1.00元，上市地点为上海证券交易所科创板。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

2.2.2 发行对象及认购方式

本次发行股份及支付现金购买资产中发行股份的对象为利虔、赣州朗颐、刘

宇晶、赣州国智、宏腾医药、杭州方汭、凯泰民德、同达创投、信德一期、海达

明德、睿盈投资、陈春能、易简鼎虹、万海涛、中誉赢嘉、广州正达、康彦龙、

冯海霞、武汉火炬、武汉开投、中润康健、嘉兴迦得、广发乾和、凯泰睿德、吉

林敖东、青岛繸子、汇普直方、赵凌阳、易简光晧、马义成、皋雪松、信加易玖

号、杨光、章海龙、单倍佩、许昱、新余众优、睿盈管理，发行对象将以其持有

的朗研生命股权认购本次发行的股份。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

2.2.3 定价基准日和发行价格

据《科创板上市公司重大资产重组特别规定》，上市公司发行股份的价格不

得低于市场参考价的80%。市场参考价为本次发行股份及支付现金购买资产的董

事会决议公告日前20个交易日、60个交易日或者120个交易日的上市公司股票交

易均价之一。

本次发行股份及支付现金购买资产的定价基准日为公司第一届董事会第二

十二次会议决议公告日。经交易各方协商确认，本次发行股份及支付现金购买资

产的发行价格不低于定价基准日前20个交易日上市公司股票交易均价87.30元/

股的80%（交易均价的计算方式为：交易均价=定价基准日前20个交易日上市公

司股票交易总额÷定价基准日前20个交易日上市公司股票交易总量），确定为

69.84元/股。

在定价基准日至本次发行股份完成日期间，上市公司如有派息、送股、资本

公积金转增股本等除权、除息事项，发行价格将按照中国证监会及上海证券交易

所的相关规定作相应调整。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

2.2.4 发行数量

本次发行的股票数量根据下列公式计算：

向朗研生命各股东发行股份的数量=（各方以评估结果为依据协商确定的朗

研生命交易金额—现金支付对价金额）/上市公司本次向朗研生命各股东发行股

份的价格

依据上述计算公式计算所得的发行股份数量应为整数，精确至个位，如果计

算结果存在小数的，应当舍去小数取整数。本次购买标的资产拟发行股份的数量

为向各个交易对方发行的股份数量之和。

在定价基准日至本次发行完成日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积

金转增股本等除权、除息事项导致股份发行价格调整的，发行数量也将根据发行

价格调整而进行相应调整。最终发行数量以上海证券交易所审核通过、中国证监

会注册同意的发行数量为准。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

2.2.5 过渡期损益及滚存利润安排

经各方协商确定，标的资产在重组过渡期（即评估基准日至标的公司股权交

割日）所对应的收益或因其他原因而增加的净资产由上市公司享有，亏损由交易

各方按照各自出售比例占总出售比例的比例承担。

本次发行完成后，上市公司滚存的未分配利润，由上市公司新老股东按本次

发行完成后各自持有上市公司股份的比例共同享有。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

2.2.6 发行股份及支付现金购买资产的股份限售安排

（1）交易对方利虔、赣州朗颐的股份限售安排

①通过本次交易取得的上市公司股份，自发行结束之日起 36 个月内不得以

任何方式转让，但向同一实际控制人控制之下不同主体转让上市公司股份的情形

除外。

②本次重组完成后 6 个月内，如上市公司股票连续 20 个交易日的收盘价低

于发行价，或者本次交易完成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，利虔、赣州朗

颐因本次交易获得的上市公司股份的锁定期自动延长 6 个月。

③本次交易完成后，因上市公司送股、资本公积金转增股本等原因而取得的

上市公司股份，亦应遵守前述约定，同时前述约定的解除限售股份数量将按照上

海证券交易所的相关规则进行相应调整。若有权监管机构的监管意见或规定要求

的股份解除限售期长于上述约定，则根据有权监管机构的监管意见和规定进行相

应调整。

④因本次交易而获得的新增股份锁定期届满之后，利虔、赣州朗颐通过本次

交易获得的新增股份锁定期按中国证监会及上交所的有关规定执行。

⑤因本次交易取得的上市公司股份，在相关利润补偿义务、减值补偿义务（如

有）履行完毕后方可进行转让。

（2）交易对方刘宇晶、赣州国智、宏腾医药、杭州方汭、凯泰民德、同达

创投、信德一期、海达明德、睿盈投资、陈春能、易简鼎虹、万海涛、中誉赢

嘉、广州正达、康彦龙、冯海霞、武汉火炬、武汉开投、中润康健、嘉兴迦得、

广发乾和、凯泰睿德、吉林敖东、青岛繸子、汇普直方、赵凌阳、易简光晧、

马义成、皋雪松、信加易玖号、杨光、章海龙、单倍佩、许昱、新余众优、睿

盈管理的股份限售安排

①因本次交易取得的上市公司股份，如在取得新增股份时对其用于认购股份

的资产持续拥有权益的时间超过 12 个月，则自发行结束之日起 12 个月内不得以

任何方式转让；如不足 12 个月，则自发行结束之日起 36 个月内不得以任何方式

转让。

②本次交易完成后，因上市公司送股、资本公积金转增股本等原因而取得的

上市公司股份，亦应遵守前述约定，同时前述约定的解除限售股份数量将按照上

海证券交易所的相关规则进行相应调整。若有权监管机构的监管意见或规定要求

的股份解除限售期长于上述约定，则根据有权监管机构的监管意见和规定进行相

应调整。

③因本次交易而获得的新增股份锁定期届满之后，通过本次交易获得的新增

股份锁定期按中国证监会及上海证券交易所的有关规定执行。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

2.2.7 支付现金购买资产

本次交易中，上市公司以交易作价161,118.36万元购买朗研生命100%的股

权。经本次交易的各方协商，本次交易中上市公司向交易对方支付现金的金额合

计为40,607.71万元。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

2.2.8 业绩承诺与补偿安排

（1）业绩承诺

利虔、赣州朗颐（业绩承诺方）承诺，朗研生命在2023年度、2024年度及2025

年度（以下简称“利润承诺期间”）对应实现的净利润分别应达到如下标准：2023

年度实现的净利润不低于9,500.00万元，2024年度实现的净利润不低于12,500.00

万元，2025年度实现的净利润不低于15,800.00万元，三年累计不低于37,800.00

万元（以下，2023年度、2024年度、2025年度承诺的净利润简称“承诺净利润”）。

上述净利润的计算，以上市公司及业绩承诺方认可的具有证券从业资格的会计师

事务所审计的标的公司合并报表归属于母公司股东扣除非经常性损益后净利润

为准。

（2）业绩补偿

业绩承诺方以本次交易的交易总价款为限承担本次交易全部承诺业绩的补

偿责任。业绩承诺方对上市公司的补偿为逐年补偿。

如经上市公司聘请的具有证券业务资格的审计机构实施审计，朗研生命于承

诺期内逐年累计的2023年度、2024年度对应实现的考核净利润（以下简称“考核

净利润”，即当期实现净利润+累积已实现净利润）低于逐年累计承诺净利润的

85%（也即，2023年度的考核净利润低于9,500万元*85%；2024年度的考核净利

润低于（9,500万元+12,500万元）*85%），2025年度的考核净利润低于9,500万

元+12,500万元+15,800万元；则上市公司应分别在其2023年度、2024年度及2025

年度的《专项审核报告》披露后的30日内以书面方式通知业绩承诺方。业绩承诺

方应在接到上市公司通知后，以下述方式补足承诺净利润与考核净利润之间的差

额（即利润差额）：

上市公司将以总价人民币1元的价格定向回购业绩承诺方持有的一定数量的

上市公司股份并予以注销。上市公司应回购股份总数按照以下公式计算：

当期补偿金额=（截至当期期末累积承诺净利润数－截至当期期末累积实现

净利润数）÷补偿期限内各年的承诺净利润数总和×标的资产交易作价－累积已

补偿金额。

当期应当补偿股份数量=当期补偿金额÷本次股份的发行价格。

当期股份不足补偿的部分，应以现金补偿。

（3）减值测试及补偿

业绩承诺期届满后，双方共同委托具有从事证券期货从业资格的中介机构对

标的公司进行减值测试。经减值测试，如标的资产期末减值额>已补偿金额（已

补偿股份总数×发行价格+现金补偿金额），业绩承诺方将另行补偿。

业绩补偿义务人应优先以其在本次发行股份及支付现金购买资产中获得的

公司股份进行补偿。若业绩补偿义务人在本次发行股份及支付现金购买资产中所

获得的股份数量不足以补偿的，差额部分由业绩补偿义务人以现金补偿。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

2.2.9 超额业绩奖励

如朗研生命在业绩承诺期满，朗研生命在全部业绩承诺年度内累计实现的净

利润超过累计承诺的净利润且朗研生命未发生减值的，则就朗研生命实际实现净

利润超过承诺净利润指标部分的50%（上限不超过本次交易对价的20%）作为业

绩奖励支付给朗研生命届时在职的管理层及核心员工。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

②发行股份募集配套资金具体方案

2.2.10 发行股票的种类、面值和上市地点

本次募集配套资金所发行股份种类为人民币普通股（A股），每股面值为人

民币1.00元，上市地点为上海证券交易所科创板。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

2.2.11 发行对象及认购方式

公司拟向不超过35名特定投资者发行股份募集配套资金，募集配套资金发行

股份采取询价发行的方式。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

2.2.12 定价基准日及发行价格

本次募集配套资金的定价基准日为发行期首日。本次募集配套资金的发行价

格不低于定价基准日前20个交易日上市公司股票交易均价的80%，本次募集配套

资金发行股份的最终发行价格将由公司董事会在股东大会的授权范围内，按照中

国证监会相关监管要求及相关法律法规的规定，根据发行对象申购报价的情况确

定。

若公司股票在定价基准日至发行日期间发生派送红股、转增股本、增发新股、

配股以及派发现金股利等除权除息情况，本次发行股份募集配套资金的股份发行

价格将根据中国证监会及上交所的相关规定以及拟后续签订的《股份认购协议》

的约定进行相应调整。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

2.2.13 股份锁定期安排

上市公司本次拟向不超过35名符合条件的特定投资者发行股份募集配套资

金，上述特定投资者认购的股份自发行结束之日起6个月内不得以任何方式转让。

本次发行股份募集配套资金完成之后，募集配套资金认购方基于本次交易而享有

的上市公司送红股、转增股本等股份，亦遵守上述限售期的约定。若本次募集配

套资金中所认购股份的锁定期的规定与证券监管机构的最新监管意见不相符，公

司及认购方将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

2.2.14 募集配套资金金额及发行数量

本次交易募集配套资金总额不超过本次交易中上市公司以发行股份方式购

买资产的交易价格的100%，且发行股份数量不超过上市公司本次交易前总股本

的30%。募集配套资金的最终发行股份数量将在上交所审核通过并获中国证监会

同意注册后按照《注册管理办法》的相关规定和询价结果确定。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

2.2.15 募集配套资金用途

本次募集配套资金在支付中介机构费用后，拟用于支付本次交易的现金对

价、标的公司项目建设，募集配套资金的具体用途如下：

单位：万元

序号 项目名称
拟投入募集资

金金额

占募集配套资

金比例

占交易总金额

比例

1 本次交易的现金对价 40,607.71 40.32% 25.20%

2 扩建高端贴剂生产基地项目 35,075.51 34.83% 21.77%

3 永安制药三期药品生产项目 25,026.87 24.85% 15.53%

合计 100,710.08 100.00% 62.51%

本次募集配套资金以本次发行股份及支付现金购买资产交易的成功实施为

前提，但募集配套资金的成功与否不影响本次发行股份及支付现金购买资产交易

的实施。如上市公司未能成功实施募集配套资金或实际募集资金金额小于募集资

金用途的资金需求量，上市公司将通过自筹资金解决资金缺口。

公司将根据实际募集资金净额，并根据项目的实际需求，对上述项目的资金

投入顺序、金额及具体方式等事项进行适当调整。在配套募集资金到位前，相关

项目可根据市场情况及自身实际情况以自有资金或自筹资金择机先行用于上述

募集配套资金用途，待募集资金到位后予以置换。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会逐项审议。

（三）审议通过《关于<北京阳光诺和药物研究股份有限公司发行股份及支

付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）>及其摘要的议案》

公司拟通过发行股份及支付现金方式购买朗研生命100%股权，并向不超过

35名特定投资者发行股份募集配套资金（以下简称“本次交易”）。

根据本次交易的方案及公司具体情况，公司编制了《北京阳光诺和药物研究

股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

（草案）》及其摘要。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（四）审议通过《关于本次交易构成关联交易的议案》

本次交易标的公司朗研生命为上市公司控股股东、实际控制人利虔先生控制

的其他企业，根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》的规定，本次发行股

份及支付现金购买资产事项构成关联交易。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（五）审议通过《关于本次交易构成重大资产重组但不构成重组上市的议

案》

朗研生命经审计的最近一期资产总额、资产净额及最近一个会计年度的营业

收入占公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报告相关指标的比例如下：

单元：万元

项目 资产总额 资产净额 营业收入

朗研生命 105,102.10 59,913.15 61,721.43

阳光诺和 146,309.38 89,669.84 67,660.64

交易作价金额 161,118.36 161,118.36 -

占比 110.12% 179.68% 91.22%

朗研生命最近一期资产总额、资产净额（与交易对价相比孰高）及最近一年

的营业收入占公司最近一个会计年度经审计的合并财务报告相关指标均超过

50%，且标的公司最近一个会计年度所产生的营业收入超过 5,000 万元，根据《上

市公司重大资产重组管理办法》及《科创板上市公司重大资产重组特别规定》的

相关规定，本次交易构成重大资产重组。

本次交易前三十六个月内，上市公司实际控制人未发生变更。本次交易前，

上市公司的控股股东及实际控制人为利虔；本次交易完成后，上市公司的控股股

东、实际控制人仍为利虔。本次交易不存在导致本公司实际控制权变动的情况。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（六）审议通过《关于本次交易符合<上市公司监管指引第9号--上市公司筹

划和实施重大资产重组的监管要求>第四条规定的议案》

本次交易符合《上市公司监管指引第9号--上市公司筹划和实施重大资产重组

的监管要求》第四条的规定。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（七）审议通过《关于本次交易符合<上市公司重大资产重组管理办法>第十

一条规定的议案》

本次交易符合《上市公司重大资产重组管理办法》第十一条的规定。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（八）审议通过《关于本次交易符合<上市公司重大资产重组管理办法>第四

十三条、<上海证券交易所科创板股票上市规则>第11.2条、《科创板上市公司持

续监管办法（试行）》第二十条和<上海证券交易所上市公司重大资产重组审核

规则>第八条规定的议案》

本次交易符合《上市公司重大资产重组管理办法》第四十三条的规定，并且

标的资产符合科创板定位，标的公司主营业务与公司主营业务具有协同效应，有

利于公司扩展业务规模，有利于促进公司主营业务整合升级和提高公司持续经营

能力，符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》第11.2条、《科创板上市公

司持续监管办法（试行）》第二十条及《上海证券交易所上市公司重大资产重组

审核规则》第八条的规定。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（九）审议通过《关于本次交易相关主体不存在依据<上市公司监管指引第

7号——上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管>第十二条不得参与任何

上市公司重大资产重组情形的议案》

本次交易相关主体不存在依据《上市公司监管指引第7号——上市公司重大

资产重组相关股票异常交易监管》第十二条不得参与任何上市公司重大资产重组

的情形。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（十）审议通过《关于公司股价达到了<上海证券交易所上市公司自律监管

指引第6号——重大资产重组>中规定的累计涨跌幅相关标准的议案》

本次交易首次公告前 20 个交易日期间，上市公司股票价格累计涨跌幅为

22.10%。剔除大盘因素和同行业板块因素影响，公司股价在本次交易相关事项信

息公告前 20 个交易日内累计涨跌幅超过 20%，达到了《上海证券交易所上市公

司自律监管指引第 6 号——重大资产重组》中规定的累计涨跌幅相关标准。公司

与本次交易的相关方均采取了严格的保密措施，制定严格有效的保密制度，限定

相关敏感信息的知悉范围，确保信息处于可控范围之内。公司对本次交易涉及的

内幕信息知情人进行了登记，并将内幕信息知情人登记表向上海证券交易所进行

了上报。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（十一）审议通过《关于签署附条件生效的<发行股份及支付现金购买资产

协议><业绩补偿协议>的议案》

董事会同意公司与本次交易的交易各方签署附条件生效的《发行股份及支付

现金购买资产协议》《业绩补偿协议》。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（十二）审议通过《关于本次交易履行法定程序的完备性、合规性及提交

法律文件的有效性的议案》

公司就本次交易已履行了截至目前阶段必需的法定程序，该等法定程序完

备、合法、有效，符合有关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定，公

司就本次交易向监管机构提交的法律文件合法有效。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（十三）审议通过《关于本次交易相关的审计报告、资产评估报告和备考

审阅报告的议案》

董事会同意由大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的标的公司审计报告；

同意由大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的阳光诺和备考审阅报告；同意

由广东联信资产评估土地房地产估价有限公司出具的资产评估报告。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（十四）审议通过《关于本次交易定价的依据及公平合理性说明的议案》

本次交易标的资产的最终价格以公司聘请的适格的资产评估机构出具的资

产评估值为基础，由交易各方协商确定。经审慎判断，董事会认为本次交易定价

具有公允性、合理性，不存在损害公司和股东合法利益的情形。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（十五）审议通过《关于本次交易评估机构的独立性、评估假设前提的合

理性、评估方法与评估目的的相关性及评估定价的公允性的议案》

董事会同意于本次交易评估机构具有独立性、评估假设前提具有合理性、评

估方法与评估目的具有相关性及评估定价具有公允性。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（十六）审议通过《关于公司未来三年（2023-2025年）股东分红回报规划

的议案》

为完善公司科学、持续、稳定的分红决策及监督机制，切实保护中小投资者

的合法权益，积极回报投资者，引导投资者树立长期投资和理性投资的理念，根

据《公司法》、中国证券监督管理委员会《关于进一步落实上市公司现金分红有

关事项的通知》《上市公司监管指引第3号——上市公司现金分红》（证监会公

告〔2022〕3号）、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》

（上证发〔2022〕2号）以及《公司章程》等相关文件的规定和要求，结合公司

实际情况及外部环境等因素，特制定《北京阳光诺和药物研究股份有限公司未来

三年（2023-2025年）股东回报规划》。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（十七）审议通过《关于拟聘请中介机构为公司发行股份及支付现金购买

资产并募集配套资金提供服务的议案》

公司拟聘请如下中介机构为本次交易提供服务：

1、公司拟聘请民生证券股份有限公司为本次交易的独立财务顾问；

2、公司拟聘请北京德恒律师事务所为本次交易的法律顾问；

3、公司拟聘请大华会计师事务所（特殊普通合伙）为本次交易的审计机构；

4、公司拟聘请广东联信资产评估土地房地产估价有限公司为本次交易的评

估机构。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（十八）审议通过《关于公司本次交易摊薄即期回报情况及填补措施的议

案》

根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》《国务院办公

厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》以及中国证监

会《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》等规

定的相关要求，为保障公司填补被摊薄即期回报措施能够得到切实履行，公司就

本次交易对即期回报摊薄的影响情况、防范和填补措施，并且相关主体对公司填

补回报措施能够得到切实履行作出了承诺。

具体内容详见公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《北京

阳光诺和药物研究股份有限公司关于本次交易摊薄即期回报情况及填补措施的

公告》（公告编号：2023-028）。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（十九）审议通过《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次交易相关

事宜的议案》

为保证本次交易工作的顺利进行，公司董事会提请股东大会授权董事会全权

办理与本次交易相关的全部事宜，包括但不限于：

1、在法律、法规、规范性文件、《公司章程》及公司股东大会决议允许的

范围内，根据具体情况制定和实施本次交易的具体方案，包括但不限于选择发行

时机、发行数量、发行起止日期、发行价格等事项；

2、聘请为本次交易提供相关服务的中介机构；

3、批准、修改、补充并签署与本次交易相关的重大协议、合同及其他相关

法律文件；

4、就本次交易的申报、发行、上市事宜向有关政府机构和监管部门办理审

批、登记、备案、核准等手续；制作、修改、补充、签署、呈报、执行向有关政

府机构和监管部门提交的合同、协议、决议等法律文件；

5、根据政策变化及有关监管部门对本次交易的审核意见，对本次交易的相

关文件作出补充、修订和调整；

6、根据本次交易方案的实施情况、市场条件、政策调整以及监管部门的意

见，在法律、法规、规范性文件、《公司章程》及公司股东大会决议允许的范围

内，终止本次交易方案或对本次交易方案进行相应调整，调整后继续办理本次交

易的相关事宜；

7、根据本次交易的发行结果，变更公司注册资本、修改《公司章程》相应

条款及办理工商变更登记；

8、在本次交易完成后，办理本次交易在上海证券交易所和中国证券登记结

算有限责任公司上市、登记和锁定等相关事宜；

9、办理与本次交易有关的其他事项；

10、本授权自公司股东大会审议通过之日起12个月内有效。如果公司已于前

述授权有效期内取得相关监管部门对本次交易的审核同意或批复文件，则该有效

期自动延长至本次交易完成日。

关联董事利虔、刘宇晶、赵凌阳、陈巧、张颖、李文然回避表决。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（二十）审议通过《关于公司前次募集资金使用情况的专项报告的议案》

根据中国证券监督管理委员会《监管规则适用指引——发行类第 7 号》等相

关法律、法规的规定及要求，公司就前次募集资金的使用情况编制了《前次募集

资金使用情况的专项报告》，并由大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了鉴

证报告。

具体内容详见公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《北京

阳光诺和药物研究股份有限公司前次募集资金使用情况的专项报告》（公告编号：

2023-026）。

表决情况：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（二十一）审议通过《关于公司与关联方共同投资设立控股孙公司暨关联

交易的议案》

具体内容详见公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《北京

阳光诺和药物研究股份有限公司关于与关联方共同投资设立控股孙公司暨关联

交易的公告》（公告编号：2023-027）。

表决情况：9票同意，0票反对，0票弃权。

（二十二）审议通过《关于提请公司召开2023年第一次临时股东大会的议

案》

公司决定于2023年4月27日召开2023年第一次临时股东大会，审议《关于公

司符合发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易条件的议案》等

20项议案。

具体内容详见公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《北京

阳光诺和药物研究股份有限公司关于召开2023年第一次临时股东大会的通知》

（公告编号：2023-031）

表决情况：9票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

北京阳光诺和药物研究股份有限公司董事会

2023 年 4 月 12 日